

Product name: VENUCEANE™

Stock code: 2823

Ingredients: Thermus Thermophilus Ferment, Glycerin, *Phenoxyethanol and Potassium Sorbate*.

BSE/TSE: Based on the ingredients, the product is in compliance with the note for the guidance on minimizing the risk of transmitting animal spongiform encephalopathy agents via human and veterinary medicinal products.

GMO: Does not contain genetically modified ingredients.

Allergen: Fragrance allergens according to the Annexes II and III of the Regulation (EC) No 1223/2009 and its amendments: Raw vegetables, derivatives and end products used as raw material in the manufacture products are monitored for the presence of fragrance allergens according to a risk assessment approach based on materials, processes, analytical availabilities and relevance. The above stated product contains ingredients obtained from vegetable derivatives but, based on knowledge of the raw materials and of the manufacturing process of the product, the presence of fragrance allergens residues is not expected. The product itself does not require a fragrance allergens residues monitoring. The above stated product can contain raw materials derived from wheat, barley and/or rye. Nevertheless, according to the manufacturing process, the presence of gluten is not expected in the product.

Phthalates: The Phthalates are not intentionally added in the manufacturing process.

Animal testing: The above stated product has not been tested on animals to fulfil the requirements of the European Cosmetics Regulation (EC) No 1223/2009 and its amendments, by or on behalf of the manufacturer. Since 1998 the manufacturer has decided not to perform any animal testing on its products (except for other specific regulatory purposes).

This statement is provided for **informational purposes** only, as instructed to Medisca by the manufacturer, and is not meant to be a guarantee of absence of the above stated allergens.

Salutations

The MEDISCA Team